科信食品与营养信息交流中心

关于召开“食品进出口法规与团体标准管

理”专题研讨工作坊的通知

各有关单位：

随着全球化进程不断加速，进出口食品安全日益成为各国食

品安全监管的重要环节。此外，近年来团体标准日益成为我国标

准体系的重要组成部分。为更好地帮助食品行业深入贯彻落实食

品进出口、团标标准相关政策法规要求，提升企业合规能力和水

平，科信食品与营养信息交流中心拟于 2019 年 8 月 9 日上午在

京召开“食品进出口法规与团体标准管理”专题研讨工作坊。

现将具体事宜通知如下：

一、会议时间：2019 年 8 月 9日（周五）上午 09:00-

12:00

二、会议地点：广西大厦三层邕柳厅

三、会议内容：围绕进出口食品安全监管体系（跨境电商

监管法规要求）、进口预包装食品标签新政及口岸检验重点、中

国标准化工作概况（团体标准管理及监管趋势）等议题展开培

训交流。

四、联系人：赵建京 15001324851

zhaojianjing@chinafic.org

mailto:zhaojianjing@chinafic.org
mailto:zhaojianjing@chinafic.org

五、其他：本次会议免收注册费，交通及食宿费用自理。科

信中心副理事长单位限 3 人参会，理事单位限 2 人参会，合作

单位限 1 人参会。请参会代表于 8 月 5日前将回执反馈至

zhaojianjing@chinafic.org

附件：会议日程

科信食品与营养信息交流中心

2019 年 7月 30 日

附件

会议日程

时  间：2019 年 8 月 9 日（周五）上午 09:00-12:00

地  点：广西大厦三层邕柳厅

主持人：科信中心 包大跃主任

时  间 议程

09:00-09:05
开场致辞

科信中心 包大跃主任

09:05-09:50
进出口食品安全监管体系介绍（跨境电商监管法规要求）

海关总署进出口食品安全局

09:50-10:35
进口预包装食品标签新政及口岸检验重点

海关总署国家检验检疫标准与技术法规研究中心 焦阳处长

10:35-10:45 茶歇

10:45-11:30
中国标准化工作概况

国家市场监管总局标准技术管理司 陈洪俊副司长

11:30-12:00
互动交流

全体参会人员